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og det var ethvert medlems ret at blive 
repræsenteret i generalforsamlingen øjeblik- 
keligt. 

Fra Sovjetunionens, Den forenede arabi- 
ske Republiks og Marokkos side blev det 
gjort gældende, at beslutningen i general- 
forsamlingen om at udsætte behandlingen 
af dagsordenspunkt 85 om situationen i 
Congo udelukkede, at akkrediteringsspørgs- 
målet blev behandlet på dette tidspunkt. 
De pegede på, at spørgsmålet involverede 
politiske afgørelser, som ikke kunne tages 
hurtigt, og at dokumentationen var util- 
strækkelig, idet der var en anden delegation 
fra Congorepublikken, hvis akkreditiver ud- 
valget skulle undersøge. 

Sovjetunionens repræsentant erklærede, 
at præsident Kasavubus akkreditiver var 
ulovlige, fordi de ikke var blevet til i over- 
ensstemmelse med republikkens grundlov. 
Der forelå ikke godkendelse af parlamentets 
to kamre, og den person, som havde kontra- 
signeret præsident Kasavubus underskrift 
(udenrigsminister Justin Bomboko), var ikke 
minister i Congos lovlige regering. 

Der henvistes endvidere til, at formæn- 
dene for parlamentets to kamre havde tele- 
graferet, at præsident Kasavubu var rejst 
uden at indhente bemyndigelse fra parla- 
mentet, og at ministerrådets godkendelse 
var i modstrid med forfatningsreglerne. 

Efter at et fornyet forsøg på udsættelse 
var strandet, vedtoges det amerikanske for- 
slag med 6 stemmer mod 1, medens Marokko 
og Den forenede arabiske Republik erklæ- 
rede, at de ikke kunne deltage i afstem- 
ningen. 

Plenarforsamlingens behandling af ud- 
valgets indstilling om anerkendelse af den af 
præsident Kasavubu udpegede delegations 
fuldmagter tilendebragtes 22. november med 
vedtagelsen af udvalgets forslag. Vedtagel- 
sen fandt sted med 53 stemmer for, 24 imod, 
medens 19 undlod at stemme. 

Delegationen bestod af: 
Præsident Kasavubu, 
udenrigsminister Bomboko, 
provincialminister Kimba (Katanga), 
senator Adoula, 
deputeret Badibanga, 
provincial-deputeret Bahizi (Kivu) 
samt to rådgivere. 

Af de 45 afro-asiatiske medlemmer stemte 
16 (heraf 9 afrikanske) for forslaget, 13 imod 

(6 afrikanske), medens 14 afholdt sig fra at 
stemme og 2 ikke deltog i afstemningen. 
Finland og Sverige afstod fra at stemme, 
medens foruden Danmark også Norge og 
Holland stemte for forslaget. 

Afstemningsresultatet fulgte efter en til 
tider ret bevæget debat, som var stærkt 
præget af det modsætningsforhold, som i 
denne sag er opstået mellem på den ene 
side de nye afrikanske lande og på den 
anden side de ældre afrikanske medlemmer. 
Den ledende talsmand for de nye afrikanske 
landes støtte til præsident Kasavubu var 
Cameroons udenrigsminister Okala, som i 
flere indlæg under debatten med stor styrke 
fremhævede legaliteten af præsidentens dele- 
gations udnævnelse og i skarpe vendinger 
vendte sig imod, hvad han betegnede som 
Ghanas indblanding i indre congolesiske 
anliggender med højst tvivlsomme moti- 
ver. 

Der gjordes gentagne gange under debat- 
ten forsøg på at få afgørelsen udskudt, idet 
modstanderne af udvalgets indstilling med 
henvisning dels til tidligere afgørelser i for- 
samlingen om udsættelse af selve Congo- 
spørgsmålets behandling, dels til ikke at fore- 
tage noget, som kunne foregribe mæglings- 
kommissionens muligheder for at virke i 
Congo, og dels til begivenhederne i Leopold- 
ville omkring udvisningen af Ghanas chargé 
d'affaires stillede forslag om afslutning eller 
suspension af drøftelserne. Disse forslag blev 
hver gang nedstemt med omkring 50 stem- 
mer imod, ca. 30 for og 15 abstentioner. 
Efterhånden som det herigennem blev klart, 
at udfaldet ville blive en vedtagelse af ud- 
valgets indstilling, gjorde Mali og Guinea 
også gældende, at de i så fald ikke ville 
deltage i mæglingskommissionens rejse til 
Leopoldville. 

I I I .  Debatten om Congosituationen. 
Generalforsamlingen førte debatten om 

Congo-spørgsmålet i fire dage umiddelbart 
inden afslutningen af 1. delsamling den 20. 
december. 

Ceylon, Ghana, Indien, Indonesien, Irak, 
Marokko, Den forenede arabiske Republik og 
Jugoslavien fremlagde ved indledningen af 
debatten et resolutionsforslag, hvori der 
med henvisning til generalforsamlingens og 
sikkerhedsrådets tidligere resolutioner og 
navnlig de deri indeholdte anmodninger til 


